1 (satu) lembar fotocopy 

surat perjanjian take over barang yang di tanda tangani oleh Sdri. Scalin Brianca 

pihak ke 1 dan Sdra. Dedi pihak ke 2 di Cilegon tanggal 8 juli 2023. Maka atas 

kejadian tersebut PT Indomobil Finance Indonesia mengalami kerugian Rp. 

163.044.000.- (seratus enam puluh tiga juta empat puluh empat ribu rupiah) dan 

melaporkan peristiwa tersebut ke SPKT Polda Banten. 

Pada putusan perkara Nomor 880/Pid.Sus/2024/PN SRG Menyatakan : 

1. Terdakwa Scalin Brianca anak dari Rudi Haryanto (Alm) terbukti secara sah 

dan meyakinkan bersalah melakukan tindak pidana, Mengalihkan Benda

[...]

lembar fotocopy surat perjanjian take over barang yang di tanda tangani oleh Sdri. 

Scalin Brianca pihak ke 1 dan Sdra. DEDI pihak ke 2 di Cilegon tanggal 8 juli 2023. 

Maka atas kejadian tersebut PT Indomobil Finance Indonesia mengalami kerugian 

Rp. 163.044.000.- (seratus enam puluh tiga juta empat puluh empat ribu rupiah) dan 

melaporkan peristiwa tersebut ke SPKT Polda Banten. 

Dari laporan polisi tersebut penyidik menerapkan Pasal 36 Undang- Undang 

Nomor 42 Tahun 1999 tentang Jaminan Fidusia dengan Pasal Alternatif yang ada 

di KUHP yaitu Pasal 378 KUHP tentang tindak pidana Penggelapan, yang mana